
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/364/24 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/342/23 Rady Gminy Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Biała na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2024 rok po zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) różnica między dochodami i wydatkami w wysokości 2.206.880,00 zł stanowi planowany deficyt budżetu, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- planowanych do zaciągnięcia na rynku krajowym długoterminowych kredytów i pożyczek w wysokości 

2.000.000,00 zł, 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 206.880,00 zł; 

4) plan przychodów i rozchodów na 2024 rok po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 10000



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Biała 

 

 

Barbara Pawełczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10000



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/364/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 
gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41 636,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 41 636,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 8 704 338,96 177 112,00 177 112,00 0,00 177 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 527 226,96 8 527 226,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 774 338,96 177 112,00 177 112,00 0,00 177 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 597 226,96 8 597 226,96 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 8 704 338,96 177 112,00 177 112,00 0,00 177 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 527 226,96 8 527 226,96 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 774 338,96 177 112,00 177 112,00 0,00 177 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 597 226,96 8 597 226,96 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 790 082,87 410 082,87 383 782,87 122 379,00 261 403,87 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 802 082,87 410 082,87 383 782,87 122 379,00 261 403,87 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 1 392 000,00 1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75404 

 
Komendy wojewódzkie 

Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 48 446 882,02 25 104 953,09 22 645 720,09 15 225 238,72 7 420 481,37 900 900,00 1 088 333,00 0,00 0,00 470 000,00 23 341 928,93 23 341 928,93 3 049 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 48 528 882,02 25 104 953,09 22 645 720,09 15 225 238,72 7 420 481,37 900 900,00 1 088 333,00 0,00 0,00 470 000,00 23 423 928,93 23 423 928,93 3 049 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10000



Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 704 886,00 2 704 886,00 384 041,00 321 440,00 62 601,00 0,00 2 320 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 704 886,00 2 704 886,00 384 041,00 321 440,00 62 601,00 0,00 2 320 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10000



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/364/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 12 266 631,58 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 461 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 000,00 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Poręby 130 000,00 

   
Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 16 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 751,40 

   
Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 204 751,40 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 248,60 

   
Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 110 248,60 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 805 631,58 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 246 631,58 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec w 

Gminie Biała 467 631,58 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Rządowa i Klapka 80 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - 

zakres tłoczni T6 i T9 154 000,00 

   
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość Łyskornia 545 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 222 246,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - 

zakres tłoczni T6 i T9 2 222 246,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 754,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - 

zakres tłoczni T6 i T9 511 754,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 825 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec w 
Gminie Biała 3 825 000,00 

   
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość Łyskornia 4 000 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 132 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 132 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 000,00 

   
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie Stacji Uzdatniania Wody w 

Naramicach 132 000,00 

600 
  

Transport i łączność 8 597 226,96 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 8 597 226,96 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 965,00 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 117 965,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 479 261,96 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 8 479 261,96 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 392 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10000



 
75404 

 
Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 12 000,00 

   
Wpłata na państwowy fundusz celowy z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 12 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 1 115 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 

   
Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku 115 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

   
Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku 1 000 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 265 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00 

   
Przebudowa zaplecza kuchennego w budynku strażnicy OSP w Młynisku 265 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 3 882,78 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 3 882,78 

  
6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 3 882,78 

   
Zwrot dotacji z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

dokonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku 3 882,78 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 320 000,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 320 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 

   
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w Białej 
Drugiej 320 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 712 187,61 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 712 187,61 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
712 187,61 

   
Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Konserwacja ołtarza bocznego w 

kościele parafialnym pw. św. Wszystkich Świętych w Naramicach" 122 387,61 

   

Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Ratownicze prace budowlane w 
obrębie drewnianej konstrukcji ścian zewnętrznych kościoła pw. św. Marii Magdaleny 

w Łyskorni" 
425 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Wykonanie badań, prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu głównym kościoła parafialnego pw. 

św. Piotra w okowach w Białej" 
164 800,00 

Razem 23 423 928,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10000



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/364/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów 

na 2024 rok 

      
Wyszczególnienie § Kwota Wyszczególnienie § Kwota 

Dochody 
 

49 068 524,02 Wydatki 
 

51 275 404,02 

Przychody 
 

3 016 880,00 Rozchody 
 

810 000,00 

z tego:                                            

wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 400 000,00 

z tego:                                        

spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 810 000,00 

przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym  
952 2 000 000,00 

nadwyżki z lat ubiegłych 957 616 880,00 

RAZEM 
 

52 085 404,02 RAZEM 
 

52 085 404,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10000


		2024-12-03T14:01:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




